КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

02.10.2023 № 85

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый

период 2024, 2025

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановления

администрации муниципального образования Каменский район от 15.08.2023 №

283 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов

местного самоуправления на территории муниципального образования

Каменский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание

муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024,

2025 годы (приложение).

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.03.2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета Н.П. Кашарина

Уполномоченный орган

Наименование бюджета

Статус

Направление деятельности

Приложение к приказу комитетаобразования администрации МО Каменский район от 02.10.2023 № 85

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных

услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 марта 2023 г.

. Комитет образования администрации муниципального образования Каменский район

Бюджет муниципального образования Камечский район

Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусства)

Коды

Дата

по ОКПО

Глава БК

по ОКТМО 7062440Я101

1

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый.год)

Наименование
муниципальной услуги
(укрупненной
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги) .

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании •
муниципального
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами •

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10. 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 МО Каменский район

техническая .
направленность человеко/час 539 5 600. 5 600 •

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 560 560

туристско-
краеведческая человеко/час 539 1 680 • 1680

социально-педагогичес человеко/час 539 6160 6160
художественная человеко/час 539 12320 12320

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной услуги
(укрупненной
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания
муниципальной
услуги (укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания
муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

Значение показателя,-характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги) по сп<?собам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них •

наименование
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениям^ на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

в соответствии с
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 . 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 МО Каменский район

техническая
направленность

человеко/час 539 5 600 5 600 •

естественнонаучная
направленность человеко/час 539 560 560

туристско-
краеведческая человеко/час 539 Я 680 1680 .

социально-педагогичес человеко/час 539 * 6160 6160 •
художественная человеко/час 539 12320 12320

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 МО Каменский район

техническая
направленность человеко/час 539 7 200 7 200

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 720 720

туристско-
краеведческая человеко/час 539 2 160 2 160

социально-педагогичес человеко/час 539 7920 7920
художественная человеко/час 539 15840 15840

* * .

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) • очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги: “Реализация дополнительных общеразвивающих про(рамм"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 ю д (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный •
номер

Условия (^ормы)
оказания
муниципальной

Категории
потребителей
муниципальных Уполномоченный

Срок оказания
муниципальной
услуги

Год определения
исполнителей
муниципальных

Место оказания
муниципальной

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную
услу(у) по способам определения исполнителей муниципальных услуг
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые
возможные отклонения
от показателей.

(муниципальных
услуг. (муниципальных (муниципальных уполномоченный на (муниципальных (муниципальных (муниципальных единица

измерения оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказания муниципальной

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

записи
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

муниципального
социального заказа)

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

наименование
показателя наимеио

вание.
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

•

в соответствии
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

услуги (мунициральных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),,
% * "

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ72000

очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и

Комитет
образования
администрации МО
Каменский район 01.03.2023-

31.1^.2023

2023 МО Каменский
район

техническая
направленность

человеко
/час^ 539 5 600 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000

очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

•комитет
образования
администрации МО
Каменский район 01.03.2023- *

31.12.2023

2023 МО Каменский
район

естественнонаучная
направленность

человеко
/час 539 560 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А32368000

очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОвЗ) и
детей-инвалидов

Комитет
образования
администрации МО
Каменский район 01.03.2023-

31.12.2023

2023
МО Каменский
1:айон

туристско-
краеведческая

направленность

человеко
/час 539 1680

•

• 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А32392000

очная

дети за
исключением
д етей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Комитет

администрации МО
Каменский район

01.03.2023-
31.12.2023

2023
МО Каменский
район

социально-
педагогическая

человеко
/час 539 6160 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А32344000 очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОвЗ) и
детей-инвалидов

Комитет
образования
администраций МО
Каменский район

01.03.2023-
31.12.2023

2023
МО Каменский
район

художественная человеко
/час

539 12 320 Ю

. ИТОГО 2023 МО Каменский район
человеко
/час 539 26320 0 0 0 10

2. Сведения об объем* о к а м н и а  муниципальны х услуг (м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м уи иципальную услугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
Записи

Условия (формы)
оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный
орган (орган,
уполномоченный на
формирование
муниципального
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной

(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную.
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем
оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную гмуниципальную
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) Предельные

допустимые
возможные отклонения
от показателей,
характеризующих
объем оказания.
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную •
муниципальную услугу),
%

наименование
показателя

единица измерения*

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого
муниципальными
бюджетными и
автономными
учреждениями на
основании
муниципального

в соответствии
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименова код по

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ72000 очная

дети за

детей с
ограниченными
возможностями

Комитет
образования
администрации
муниципального
образования

01.01.2024-
31.08.2024

2023 техническая
направленность

человеко/ч
ас 539 5 600 10

1.09.2024 -
31.12.2024 2024

район техническая
направленность

человеко/ч
ас 539 7 200 10

10
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ96000 очная

дети за
исключением •
детей с
ограниченными

Комитет
образования
администрации
муниципального *

01.01.2024-
31.08.2024 • 2023 МО Каменский

район

естественнонаучная
направленность

человеко/ч
ас 539 560 *  .  Ю

1.09.2024-
31.12.2024 2024 естественнонаучная

направленность
человеко/ч
ас 539 720 * 10

10 •
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5
2А368000 очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными

Комитет
образования
администрации
муниципального

• 01.01.2024-
31.08.2024 2023 МО Каменский

туристско-
краеведческая

человеко/ч
ас 539 1680 10

1.09.2024-
31.12.2024 2024 туристско-

краеведческая
человеко/ч
ас 539 2 160 10

10
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5
2А392000 очная

дети за
исключением
детей с
ограниченными

Комитет
образования
администрации
муниципального

01.01.2024-
31.08.2024 2023 МО Каменский

социально
педагогическая

человеко/ч
ас 539 6100 10

1.09.2024,-
31.12.2024 2024 социально-

педагогическая
человеко/ч
ас 539 7 920 10

10
Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А344000 очная

дети за
исключением
детейе
ограниченными

Комитет
образования
администрации
муниципального

01.01.2024-
31.08.2024 2023 МО Каменский

район

.  художественная человеко/ч
ас 539 12 320 10

1.09.2024 -
31.12.2024 2024 художественная * человеко/ч

ас 539 15 840 . Ю
10

ИТОГО 2023
человеко/ч
ас 539 26320 10 •

2024
человеко/ч
ас 539 33840 10 ’

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной
услуги (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания муниципальной
услуги

Уникальный номер
реестровой записи

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

Категории потребител&й
муниципальных услуг
(муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество рказания муниципальной услуги
(.муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную'услугу), на
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной услуги
(муниципальных-услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

Предельные допустимые
возможные отклонения от •
показателя,
характеризующего качество
оказания муниципальной
услуги (муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных
■общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52А
Ж72000 очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителёй)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент * 774 95 5

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж96000 очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЗ
2368000 очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
гюелоставляемой обиазоьаимыю й .( тл и  •

процент 774 95 5

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЗ
2392000 очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-

Доля обучающихся, освоивших процент 774 95 5
Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой обоазовательной услуги

процент 774 95 5

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной
услуги (муниципальных услуг,
составляющих укрупненную

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги,
(муниципальных услуг,
составляющих

Категории потребителей
муниципальных услуг
(муниципальных услуг, •
составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на.
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя,
характеризующего
качество оказания
муниципальной услуги
(муниципальных услуг, *

Предельныё допустимые .
возможные отклонения-от
показателя,'
характеризующего качестёо

Уникальный номер единица измерения оказания муниципальной
услуги (муниципальных .
услуг, составляющих .
укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

муниципа.
срок оказа
услуги

1ьную услугу), на
ния муниципальной

реестровой записи укрупненную
муниципальную услугу), на
срок оказания
муниципальной услуги

укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги наименование показателя

наименование код по
ОКЕИ

составляющих
укрупненную
муниципальную услугу),
на срок оказания
муниципальной услуги

1 2. . 3 4 5 6 7 •• 8 9

Реализаци дополнительных 8042000.99.0. ББ52А очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
лрограммы образовательного учреждения

процент 774 95 5

Ж72000 здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов Доля родителей(законных представителей)

удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А
Ж96000

дети за исключением
детей с ограниченными

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

очная возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 8042000.99.0. ББ52АЗ
2368000 очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями

Доля обучающихся, освоивших
дополнительный общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

дети за исключением Доля обучающихся, освоивших процент 774' 95 5
Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ52АЗ
2392000 очная детей с ограниченными

возможностями
здоровья (ОВЗ) и детей-

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной у с л у г и

процент 774 95 5

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

8042000.99.0. ББ5ЯАЗ очная

дети за исключением
детей с ограниченными
возможностями

Доля обучающихся, освоивших
дополнительные общеобразовательные
программы образовательного учреждения

процент 774 .95 5

здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов

Доля родителей(законных представителей)
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

и.о. председателя комитета
образования Кашарина Н.П.